
(第一報)お知らせ(新型コロナウイルス感染症陽性者の報告) 

 

この度、6 月 2 日に当会事業所ラ・ルーチェ職員 1 名の新型コロナウイルス感染が判明い

たしました。 

 当該職員の発症状況につきましては、5 月 29 日から職場を休んでおりましたところ、５

月 30 日に 37.2℃の発熱があり、翌日かかりつけ医に受診し PCR 検査を受け、6 月 2 日本

日陽性の判定を受けました。 

 今後、松山市保健所にご助言をいただきながら、同一の職員や利用者様との接触状況を確

認するとともに、感染状況の調査を進めて参ります。 

 今後、必要に応じて、随時情報を公表して参ります。 

 当該職員は、カフェ業務には従事しておらず、接客・製造業務には関わっておりませんが、

このような事態ですので、当面の間は営業を休業致します。 

 当会では、既に新型コロナウイルス感染症対策 BCP 計画を策定しており、本計画に沿っ

て対応して参ります。 

今後、利用者様、お客様の安全を第一に考え、一層の感染予防対策に努めたいと思います。

利用者様、ご家族の皆様及びお客様には、大変ご心配をお掛けしますことを、心からお詫

び申し上げます。 

 

 

社会福祉法人 福角会 

理事⾧ 芳 野 道 子 


